
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Республики 
№ 78                                                                                                                                                                                  от 13.03.2024 

 
О внесении изменений в постановление администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Респуб-
лики от 15.02.2023 №141 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы администрации Порец-
кого муниципального округа, которые в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы обязаны 
при заключении трудовых договоров сообщать представителю нанимателя (работодателю) сведения о послед-
нем месте своей службы» 

 
В соответствии с частью 1 статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  

постановлением администрации Порецкого муниципального округа от 29.12.2022 №2 «Об утверждении перечня долж-
ностей муниципальной службы Порецкого муниципального округа,  при назначении на которые граждане и при замеще-
нии которых муниципальные служащие администрации Порецкого муниципального округа обязаны представлять сведе-
ния о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуще-
стве и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» администрация 
Порецкого муниципального округа Чувашской Республики                п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Перечень должностей муниципальной службы администрации Порецкого муниципального округа, ко-
торые в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы обязаны при заключении трудовых договоров со-
общать представителю нанимателя (работодателю) сведения о последнем месте своей службы, утвержденный постанов-
лением администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Республики от 15.02.2023 №141 следующие из-
менения: 

1.1. «Раздел 1.  Должности муниципальной службы в администрации Порецкого муниципального круга» изложить 
в редакции согласно приложению к данному постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в издании «Вестник Поречья» 
и подлежит размещению на официальном сайте Порецкого муниципального округа в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет». 

 
Глава Порецкого муниципального округа                                                                                                                Е.В.Лебедев 

 
Приложение 

к постановлению администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Республики 
от 13.03.2024 № 78 

«1. Должности муниципальной службы в администрации Порецкого муниципального округа: 
1.  Заместитель главы - начальник отдела организационно-контрольной, кадровой и правовой работы; 
2.  Заместитель главы по социальным вопросам - начальник отдела образования, молодежной политики и спорта; 
3.  Советник главы по работе с молодежью; 
4.  Начальник отдела культуры, социального развития и архивного дела; 
5.  Начальник отдела экономики и инвестиционной деятельности;  
6.  Начальник отдела сельского хозяйства, земельных и имущественных отношений 
7.  Начальник отдела ЗАГС; 
8.  Заместитель начальника отдела сельского хозяйства, земельных и имущественных отношений; 
9.  Заместитель начальника отдела экономики и инвестиционной деятельности; 
10.  Заместитель начальника отдела организационно-контрольной, кадровой и правовой работы; 
11.  Заместитель начальника отдела образования, молодежной политики и спорта; 
12.  Заведующий сектором земельных и имущественных отношений отдела сельского хозяйства, земельных и 

имущественных отношений; 
13.  Заведующий сектором организационной и кадровой работы отдела организационно-контрольной, кадровой 

и правовой работы; 
14.  Заведующий сектором информатизации; 
15.  Заведующий сектором мобилизационной подготовки, специальных программ ГО и ЧС; 
16.  Заведующий сектором организации и проведения муниципальных закупок отдела экономики и инвестицион-

ной деятельности; 
17.  Пресс – секретарь Главы; 
18.  Главный специалист - эксперт отдела организационно-контрольной, кадровой и правовой работы; 
19.  Главный специалист - эксперт сектора земельных и имущественных отношений отдела сельского хозяйства, 

земельных и имущественных отношений; 
20.  Главный специалист - эксперт сектора земельных и имущественных отношений отдела сельского хозяйства, 

земельных и имущественных отношений; 
21.  Главный специалист - эксперт отдела культуры, социального развития и архивного дела; 
22.  Главный специалист - эксперт отдела культуры, социального развития и архивного дела; 
23.  Главный специалист - эксперт сектора информатизации; 
24.  Главный специалист - эксперт органа опеки и попечительства; 
25.  Главный специалист - эксперт комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав; 
26.  Ведущий специалист – эксперт отдела сельского хозяйства, земельных и имущественных отношений; 
27.  Ведущий специалист – эксперт сектора организации и проведения муниципальных закупок; 
28.  Ведущий специалист - эксперт отдела организационно-контрольной, кадровой и правовой работы; 
29.  Ведущий специалист - эксперт отдела организационно-контрольной, кадровой и правовой работы; 
30.  Ведущий специалист-эксперт отдела экономики и инвестиционной деятельности; 
31.  Ведущий специалист - эксперт отдела образования, молодежной политики и спорта; 
32.  Ведущий специалист - эксперт отдела образования, молодежной политики и спорта; 
33.  Ведущий специалист - эксперт отдела образования, молодежной политики и спорта; 
34.  Ведущий специалист-эксперт сектора мобилизационной подготовки, специальных программ, ГО и ЧС; 
35.  Ведущий специалист-эксперт сектора информатизации; 
36.  Ведущий специалист отдела культуры, социального развития и архивного дела. 

». 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Республики 

№ 79                                                                                                                                                                                  от 13.03.2024 
 

О внесении изменений в постановление администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Респуб-
лики от 29.12.2022 №2 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы Порецкого муниципаль-
ного округа, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие адми-
нистрации Порецкого муниципального округа обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» 

 
В соответствии со статьей 15 Федерального закона 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», статьей 8 Федерального закона  от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Прези-
дента Российской Федерации от 18 мая 2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной 
службы, при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих дохо-
дах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера своих супруги (супруга) и  несовершеннолетних детей»,  администрация  Порецкого  
муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Перечень должностей муниципальной службы Порецкого муниципального округа, при назначении на 
которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации Порецкого муниципального 
округа обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 
также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несо-
вершеннолетних детей, утвержденный постановлением администрации Порецкого муниципального округа Чувашской 
Республики от 29.12.2022 №2 следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 Раздела 1.  Должности муниципальной службы в администрации Порецкого муниципального круга 
изложить в редакции согласно приложению к данному постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в издании «Вестник Поречья» 
и подлежит размещению на официальном сайте Порецкого муниципального округа в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет». 

 
Глава Порецкого муниципального округа                                                                                                                 Е.В.Лебедев 
 

Приложение 
к постановлению администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Республики 

от 13.03.2024 № 79 
«1. Должности муниципальной службы в администрации Порецкого муниципального округа: 

1.  Заместитель главы - начальник отдела организационно-контрольной, кадровой и правовой работы; 
2.  Заместитель главы по социальным вопросам - начальник отдела образования, молодежной политики и 

спорта; 
3.  Советник главы по работе с молодежью; 
4.  Начальник отдела культуры, социального развития и архивного дела; 
5.  Начальник отдела экономики и инвестиционной деятельности;  
6.  Начальник отдела сельского хозяйства, земельных и имущественных отношений 
7.  Начальник отдела ЗАГС; 
8.  Заместитель начальника отдела сельского хозяйства, земельных и имущественных отношений; 
9.  Заместитель начальника отдела экономики и инвестиционной деятельности; 
10.  Заместитель начальника отдела организационно-контрольной, кадровой и правовой работы; 
11.  Заместитель начальника отдела образования, молодежной политики и спорта; 
12.  Заведующий сектором земельных и имущественных отношений отдела сельского хозяйства, земельных и 

имущественных отношений; 
13.  Заведующий сектором организационной и кадровой работы отдела организационно-контрольной, кадро-

вой и правовой работы; 
14.  Заведующий сектором информатизации; 
15.  Заведующий сектором мобилизационной подготовки, специальных программ ГО и ЧС; 
16.  Заведующий сектором организации и проведения муниципальных закупок отдела экономики и инвести-

ционной деятельности; 
17.  Пресс – секретарь Главы; 
18.  Главный специалист - эксперт отдела организационно-контрольной, кадровой и правовой работы; 
19.  Главный специалист - эксперт сектора земельных и имущественных отношений отдела сельского хозяй-

ства, земельных и имущественных отношений; 
20.  Главный специалист - эксперт сектора земельных и имущественных отношений отдела сельского хозяй-

ства, земельных и имущественных отношений; 
21.  Главный специалист - эксперт отдела культуры, социального развития и архивного дела; 

22.  Главный специалист - эксперт отдела культуры, социального развития и архивного дела; 
23.  Главный специалист - эксперт сектора информатизации; 
24.  Главный специалист - эксперт органа опеки и попечительства; 
25.  Главный специалист - эксперт комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав; 
26.  Ведущий специалист – эксперт отдела сельского хозяйства, земельных и имущественных отношений; 
27.  Ведущий специалист – эксперт сектора организации и проведения муниципальных закупок; 
28.  Ведущий специалист - эксперт отдела организационно-контрольной, кадровой и правовой работы; 
29.  Ведущий специалист - эксперт отдела организационно-контрольной, кадровой и правовой работы; 
30.  Ведущий специалист-эксперт отдела экономики и инвестиционной деятельности; 
31.  Ведущий специалист - эксперт отдела образования, молодежной политики и спорта; 
32.  Ведущий специалист - эксперт отдела образования, молодежной политики и спорта; 
33.  Ведущий специалист - эксперт отдела образования, молодежной политики и спорта; 
34.  Ведущий специалист-эксперт сектора мобилизационной подготовки, специальных программ, ГО и ЧС; 
35.  Ведущий специалист-эксперт сектора информатизации; 
36.  Ведущий специалист отдела культуры, социального развития и архивного дела. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Республики 

№ 80                                                                                                                                                                                  от 13.03.2024 
 

О внесении изменений в постановление администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Респуб-
лики от 10.03.2023 №190 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации По-
рецкого муниципального округа Чувашской Республики, после увольнения с которых граждане не имеют права 
в течение двух лет замещать на условиях трудового договора должности или выполнять работы (оказывать 
услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско- правового договора в ор-
ганизациях, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией 
входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, без согласия комиссии по соблю-
дению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интере-
сов» 

 
В соответствии с частью 1 статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Феде-
рального закона «О противодействии коррупции», Законом Чувашской Республики от 05.10.2007 № 62 «О муниципаль-
ной службе в Чувашской Республике», администрация Порецкого муниципального округа Чувашской Республики п о с 
т а н о в л я е т: 

1. Внести в Перечень должностей муниципальной службы в администрации Порецкого муниципального округа Чу-
вашской Республики, после увольнения с которых граждане не имеют права в течение двух лет замещать на условиях 
трудового договора должности или выполнять работы (оказывать услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч 
рублей на условиях гражданско-правового договора в организациях, если отдельные функции муниципального (админи-
стративного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального слу-
жащего, без согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и уре-
гулированию конфликта интересов, утвержденный постановлением администрации Порецкого муниципального округа 
Чувашской Республики от 10.03.2023 №190 следующие изменения: 

1.1. Раздел 1. Должности муниципальной службы в администрации Порецкого муниципального круга изложить в 
редакции согласно приложению к данному постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в издании «Вестник Поречья» 
и подлежит размещению на официальном сайте Порецкого муниципального округа в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет». 

 
Глава Порецкого муниципального округа                                                                                                                  Е.В.Лебедев 

 
Приложение 

к постановлению администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Республики 
от 13.03.2024 № 80 

«1. Должности муниципальной службы в администрации Порецкого муниципального округа: 
1.  Заместитель главы - начальник отдела организационно-контрольной, кадровой и правовой работы; 
2.  Заместитель главы по социальным вопросам - начальник отдела образования, молодежной политики и спорта; 
3.  Советник главы по работе с молодежью; 
4.  Начальник отдела культуры, социального развития и архивного дела; 
5.  Начальник отдела экономики и инвестиционной деятельности;  
6.  Начальник отдела сельского хозяйства, земельных и имущественных отношений 
7.  Начальник отдела ЗАГС; 
8.  Заместитель начальника отдела сельского хозяйства, земельных и имущественных отношений; 
9.  Заместитель начальника отдела экономики и инвестиционной деятельности; 
10.  Заместитель начальника отдела организационно-контрольной, кадровой и правовой работы; 
11.  Заместитель начальника отдела образования, молодежной политики и спорта; 
12.  Заведующий сектором земельных и имущественных отношений отдела сельского хозяйства, земельных и иму-

щественных отношений; 
13.  Заведующий сектором организационной и кадровой работы отдела организационно-контрольной, кадровой и 

правовой работы; 
14.  Заведующий сектором информатизации; 
15.  Заведующий сектором мобилизационной подготовки, специальных программ ГО и ЧС; 
16.  Заведующий сектором организации и проведения муниципальных закупок отдела экономики и инвестицион-

ной деятельности; 
17.  Пресс – секретарь Главы; 
18.  Главный специалист - эксперт отдела организационно-контрольной, кадровой и правовой работы; 
19.  Главный специалист - эксперт сектора земельных и имущественных отношений отдела сельского хозяйства, 

земельных и имущественных отношений; 
20.  Главный специалист - эксперт сектора земельных и имущественных отношений отдела сельского хозяйства, 

земельных и имущественных отношений; 
21.  Главный специалист - эксперт отдела культуры, социального развития и архивного дела; 
22.  Главный специалист - эксперт отдела культуры, социального развития и архивного дела; 
23.  Главный специалист - эксперт сектора информатизации; 
24.  Главный специалист - эксперт органа опеки и попечительства; 
25.  Главный специалист - эксперт комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав; 
26.  Ведущий специалист – эксперт отдела сельского хозяйства, земельных и имущественных отношений; 
27.  Ведущий специалист – эксперт сектора организации и проведения муниципальных закупок; 
28.  Ведущий специалист - эксперт отдела организационно-контрольной, кадровой и правовой работы; 
29.  Ведущий специалист - эксперт отдела организационно-контрольной, кадровой и правовой работы; 
30.  Ведущий специалист-эксперт отдела экономики и инвестиционной деятельности; 
31.  Ведущий специалист - эксперт отдела образования, молодежной политики и спорта; 
32.  Ведущий специалист - эксперт отдела образования, молодежной политики и спорта; 
33.  Ведущий специалист - эксперт отдела образования, молодежной политики и спорта; 
34.  Ведущий специалист-эксперт сектора мобилизационной подготовки, специальных программ, ГО и ЧС; 
35.  Ведущий специалист-эксперт сектора информатизации; 
36.  Ведущий специалист отдела культуры, социального развития и архивного дела. ». 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Республики 

№ 85                                                                                                                                                                                  от 20.03.2024 
 

О внесении изменений в постановление администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Респуб-
лики от 30.06.2023 № 398 «Об утверждении административного регламента администрации Порецкого муници-
пального округа Чувашской Республики «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» 

 
Администрация Порецкого муниципального округа Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести в постановление администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Республики от 30.06.2023 

№ 398 «Об утверждении административного регламента администрации Порецкого муниципального округа Чувашской 
Республики «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» (далее – постановление) следующие изменения: 

1.1. В приложении к постановлению: 
Подпункт 5 пункта 2.11 признать утратившим силу. 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в издании «Вестник Поречья» 

и подлежит размещению на официальном сайте Порецкого муниципального округа в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет». 

 
Глава Порецкого муниципального округа                           Е.В. Лебедев 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

  № 8 (49) 22 марта 2024 года.      Издается с 20 января 2023 года.     Распространяется бесплатно. 

  

 

Председатель редакционного совета 
Бухаленкова В.Г. 

Тираж 36 экз. Объем 1 п.л. формат А-3 
Распространяется бесплатно 

Номер подписан в печать 15.12.2023 г. в 16.00 

Председатель редакционного совета 
Бухаленкова В.Г. 

Тираж 36 экз. Объем 1 п.л. формат А-3 
Распространяется бесплатно 

Номер подписан в печать 29.12.2023 г. в 16.00 

Председатель редакционного совета 
Бухаленкова В.Г. 

Тираж 36 экз. Объем 1 п.л. формат А-3 
Распространяется бесплатно 

Номер подписан в печать 15.12.2023 г. в 16.00 

Председатель редакционного совета 
Бухаленкова В.Г. 

Тираж 36 экз. Объем 1 п.л. формат А-3 
Распространяется бесплатно 

Номер подписан в печать 22.03.2024 г. в 16.00 


